
AVRASYA 
İNCELEMELERİ 
MERKEZİ 
CENTER FOR 
EURASIAN STUDIES

AFGANİSTAN'DA YARALARIN SARILMASI UZUN SÜRER
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Dünya Bülteni, 02 Ekim 2012 BM İyi Niyet Elçisi Afgan yazar Halid Hüseyni, AA'ya Afganistan'daki 
insani krizi değerlendirdi: "Afganistan'da savaş bugün bitse bile ülkenin iyileşmesi bir veya iki 
kuşak alabilir" -"Sadece 2011'de 800 bin insan ülkeden ayrılmak zorunda kaldı" -"Mültecilerin 
sorunlarına henüz ülkelerini terk etmeden barışçıl çözümler bulmalıyız" Birleşmiş Milletler 
Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK) İyi Niyet Elçisi Afganistan asıllı Halid Hüseyni, 
Afganistan'daki savaşın bugün bitmesi halinde dahi ülkedeki yaraların sarılmasının bir veya iki 
kuşak sonra mümkün olabileceğini söyledi. Dünyaca ünlü "Uçurtma Avcısı" romanının yazarı ve 
kendisi de bir mülteci olan BMMYK İyi Niyet Elçisi Hüseyni, eposta yoluyla AA muhabirinin sorularını 
yanıtladı. Dünya üzerindeki en kalabalık mülteci topluluğunu Afganların oluşturduğuna işaret eden 
Hüseyni, şu an 2 milyon 700 bin Afgan mülteci bulunduğunu ve ülkede 30 yıldır süren savaş ve iç 
çatışmaların bu rakamın artmasında en büyük etken olduğunu belirtti. Hüseyni, en kalabalık Afgan 
grupların İran ve Pakistan'da olduğunu kaydetti. Uzun süre önce Afganistan'da yerlerinden edilen 
ve ülke dışına çıkmak zorunda kalan 5 milyon Afgan'ın 2001'den itibaren Pakistan ve diğer komşu 
ülkelerden vatanlarına dönmeye başladığını söyleyen Hüseyni, bu kimselerin dönüş sonrasında 
yerel şartlara uyum gösteremediğini anlattı. Çok sayıda yardım kuruluşunun Afganların ihtiyaçlarını 
karşılamak için çaba gösterdiğini ifade eden Hüseyni, "İhtiyaçlar çok fazla. Sağlam ve istikrarlı 
ulusal bir altyapı olmadan dağıtım yapmak güç. Afganlar hayatlarını sürdürebilmek için uluslararası 
toplumun yardımına hala ümitsizce muhtaçlar" dedi. Hüseyni, Afgan mültecilerin büyük bölümünün 
de ülkelerine dönmek istemediğini dile getirerek, "Bu insanların çoğu onlarca yıldır vatanlarından 
uzak yaşıyor. Birçoğu Afganistan'daki mevcut problemlerden, geçim sıkıntısından, zayıf 
yönetimden, eğitim, barınma, gıda ve su gibi temel gereksinimlere ulaşmadaki güçlüklerden dolayı 
ülkelerine geri dönmek istemiyor" dedi. -"NATO sonrası düşündürücü"- İyi Niyet Elçisi Halid 
Hüseyni, 2014'te NATO güçlerinin Afganistan'dan ayrılması halinde ülkedeki şartların ne yönde 
değişeceği sorusunun ise düşündürücü olduğuna dikkati çekti. Hüseyni, şunları kaydetti: "Savaş 
bugün bitse bile ülkenin iyileşmesi bir veya iki kuşak alabilir. 30 yılı aşkın sürede, Afganlar için 
değerli olan çok sayıda kurum yıkıldı. Sosyal yapı tahrip oldu. Milyonlarca insan yerlerinden edildi. 
Tüm nesil savaştan çok çekti. NATO güçlerinin ülkeden gitmesi halinde burada neler olacağı 
hakkında kimse kesin bir şey söyleyemez. Görüştüğüm Afganlar, güvenlik ve devlet kurumlarının 
yeterliliği konusunda kaygılar taşıdıklarını ifade ediyor." -Göç devam ediyor- Geçtiğimiz yıl 800 
binden fazla Afgan'ın yurtlarından ayrılarak başka yerlere göç etmeye mecbur bırakıldığını 
hatırlatan Hüseyni, bunun 2000 yılından sonraki en yüksek rakam olduğuna dikkat çekti. Ülke 
içinde yer değiştirmeye mecbur kalan insanların sayısının ise alarm veren boyutlara ulaştığını 
vurgulayan Hüseyni, "Kentleşme, doğal afetler, iklim değişikliği, yükselen gıda fiyatları ve kaynak 
paylaşımı çatışması gibi insanların yer değiştirmesine sebep olan birçok etken var. Bütün bunlar 
yurt içindeki göç oranlarını daha da artırıyor" dedi. Binlerce Suriyelinin ülkelerinde devam eden 
savaş nedeniyle Türkiye, Ürdün ve Lübnan'a göç ettiğinin hatırlatılması üzerine Hüseyni, 
mültecilere yardım elini uzatmanın, gıda ulaştırmanın ve yasal koruma altına almanın bu 



kimselerin sorunlarına kalıcı çözüm getiremediğine dikkati çekti. Hüseyni, "Yerinden edilen 
insanların başka yerlere sürülmesine neden olan çatışmaların çözümünü düşünmeliyiz. Mültecilerin 
sorunlarına henüz ülkelerini terk etmeden barışçıl çözümler bulmalıyız" ifadesini kullandı.

Kaynak/Source: 


